



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI „VIDE SUPRA” ZA ROK 2008

1. DANE IDENTYFIKACYJNE:

NAZWA:

Fundacja Vide Supra

SIEDZIBA:

Ul. Ciołka 16, 00-443 Warszawa

DATA REJESTRACJI w KRS 10.10.2006r numer KRS: 0000265542 w XII Wydziale Gospodarczym Sądu Rejonowego dla m.st. W-wa

REGON 140719530

NIP 527-252-47-60.

Fundacja posiada status OPP (Organizacji Pożytku Publicznego)

2. RADA I ZARZĄD FUNDACJI:

RADA FUNDACJI:

Krzysztof Łokaj – przewodniczący, zam. Warszawa

Iwona Wencel – członek, zam. Warszawa

Tomasz Rychlewski – członek, zam. Łódź

ZARZĄD FUNDACJI:

Agnieszka Kaczurba – prezes, zam. Lipków

3. CELE STATUTOWE FUNDACJI

- Wspieranie dzieci i młodzieży ze szczególnym naciskiem na edukację i wyrównywanie szans rozwoju i startu życiowego dzieci i młodzieży z domów dziecka i podobnych instytucji, jak również pomoc dzieciom potrzebującym specjalistycznej opieki zdrowotnej czy rehabilitacyjnej, włączając dzieci uzależnione i z rodzin patologicznych. Edukacja w zakresie zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień, edukacji społecznej. Organizacja szkoleń dla dzieci i młodzieży.
- Wspieranie młodych talentów – artystów, sportowców, osób szczególnie uzdolnionych, w tym poprzez tworzenie programów stypendialnych i szkoleniowych dla młodzieży szkolnej i akademickiej, współpracę z właściwymi instytucjami - uniwersytetami, galeriami sztuki, centrami kultury, klubami sportowymi oraz innymi instytucjami.



FUNDACJA VIDE SUPRA

www.videsupra.org ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13

Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

- Opieka nad zwierzętami poprzez już istniejące organizacje oraz tworzenie nowych - schronisk dla zwierząt, lecznic, tworzenie i realizację rozwiązań systemowo-organizacyjnych o charakterze długoterminowym czy wręcz docelowym jak np. adopcja zwierząt. Tworzenie i wspieranie programów edukacyjnych promujących właściwą opiekę nad zwierzętami.

4. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W ROKU 2008

1. Pomoc dla wychowanków Domu Dziecka:

- ❑ **Dofinansowanie obozów letnich:** Fundacja przekazała Domowi Dziecka w Opolu kwotę 1000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdów wakacyjnych wychowanków placówki oraz zakup nagród za dobre wyniki w nauce.
- ❑ **Ekipa Św. Mikołaja:** projekt dla Domu Dziecka nr 2 w Warszawie zrealizowany w ramach cyklicznej, świątecznej akcji Kompanii Piwowarskiej. Pierwszym etapem projektu było napisanie przez dzieci grupowych listów do Świętego Mikołaja, w którym każda z „rodzinek” poprosiła o rzeczy ich zdaniem najbardziej potrzebne. Listy nie miały charakteru indywidualnego, ale miały służyć całej rodzinie. Stąd pojawiły się w nich takie przedmioty jak odkurzacze, szafki na buty, odtwarzacz DVD, deska do prasowania czy suszarki do bielizny. „Zamówione” w listach prezenty zostały zakupione przez Fundację. Następnie rodziny zaprosiły pracowników Kompanii Piwowarskiej w dniu 17 grudnia na wspólne ubieranie choinki i świąteczną zabawę. Pracownicy Kompanii dzielnie pakowali prezenty, co ze względu na ich ilość i rozmiary wcale nie było łatwą pracą. Następnie „Święci Mikołajowie” wyruszyli na zakupy do pobliskiego sklepu w celu skompletowania paczek ze słodyczami, które miały służyć jako nagrody w zabawach zaplanowanych na wieczór. Po przyjeździe dzieci ze szkoły dorośli i dzieci wspólnymi siłami przygotowywali ozdoby świąteczne: łańcuchy z papieru, serduszka na sznureczkach, pachnące kulki z wikliny itp. Ozdoby te były od razu wieszane na choinkach – każda grupa miała własną choinkę. Część dzieci wraz z opiekunami przygotowywała słodki poczęstunek – udekorowane lukrem, pisakami cukrowymi i posypkami przygotowane wcześniej pierniczki i ciasteczka. Po ubraniu choinki uczestnicy delektowali się ciasteczkami i herbatą lub sokiem, a pod choinką pojawiły się wymarzone prezenty każdej rodziny. Przedstawiciele wychowanków Domu Dziecka zrewanżowali się „Świętem Mikołajom” własnoręcznie wykonanymi obrazkami. Zaprosili także pracowników Kompanii do zwiedzenia swoich pokoi, sali zabaw i sali nauki. Świąteczną przygodę zakończyła wspólna zabawa, zorganizowana poza Domem Dziecka. Miejszem organizacji zabawy choinkowej był warszawski klub Arco. Dzieci zostały podzielone na trzy zespoły (dorośli + dzieci) i rozegrały konkurs



FUNDACJA VIDE SUPRA

www.videsupra.org ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

bowlingowy. Ze względu na mniej sprawnych graczy obsługa lokalu podniosła bandy, aby kula nie wypadła z toru. Dla tych, którym sportowe emocje zwiększyły apetyt zakupione zostały drobne przekąski i napoje. Na koniec turnieju wszyscy uczestnicy otrzymali paczki ze słodyczami.

2. Promocja Talentów

- **Fundusz Stypendialny Vide Supra.** W roku 2008 kontynuowany był program stypendialny Vide Supra dla utalentowanej młodzieży pochodzącej z niezamożnych środowisk. Ideą tego programu jest stworzenie odpowiednich warunków, aby młodzi ludzie mogli rozwijać swoje pasje artystyczne, sportowe i naukowe bez względu na warunki materialne, w których znajdują się ich rodziny. Do czerwca 2008 wypłacanych było 14 stypendiów przyznanych w roku 2007. Konkurs stypendialny na rok szkolny 2008/2009 został ogłoszony w maju 2008. Każdy nadesłany do Fundacji wniosek był dokładnie analizowany przez członków Komisji, czasem nawet wielokrotnie. Warunki regulaminowe spełniało znacznie więcej kandydatów, niż można było przyznać stypendiów biorąc pod uwagę środki z wpłat 1% podatku przeznaczone na cele stypendialne. Spełnienie przez kandydata wymogów regulaminu było więc warunkiem koniecznym, ale niewystarczającym aby zostać stypendystą. Po długiej i burzliwej dyskusji wybrana została grupa 14 osób + 4 na liście rezerwowej. Dzięki deklaracji pomocy ze strony darczyńców: firm Oprandi Polska, People, SG Equipment Lesing Polska można było powiększyć grono stypendystów z 14 do 18, a także podnieść kwotę stypendium dla osób, które po raz drugi zakwalifikowały się do grona stypendystów. Pomoc finansowa przekazywana stypendystom jest przeznaczona na rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, zakup pomocy naukowych, opłacenie dodatkowych zajęć oraz umożliwianie udziału w imprezach takich jak konkursy, festiwale czy przeglądy. Oficjalne otwarcie nowej edycji stypendiów nastąpiło w dniu 28 września 2008r. W uroczystości udział wzięli oprócz stypendystów obu edycji także rodzice stypendystów, Rada Fundacji, członkowie Komisji Stypendialnej oraz darczyńcy na rzecz funduszu stypendialnego.

- **Warszawski Konkurs Grafiki Komputerowej.** Konkurs został zorganizowany przez Fundację Vide Supra przy współfinansowaniu Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy. Z pośród 77 nadesłanych prac jury konkursu wybrało najlepsze. Konkurs organizowany był w dwóch kategoriach wiekowych: gimnazjaliści i młodzież ponadgimnazjalna. Na konkurs nie wpłynęła ani jedna praca w drugiej kategorii wiekowej, natomiast wpłynęło kilka prac uczniów szkół podstawowych. W związku z tym prace rozpatrywano tylko w jednej kategorii. Ocenie podlegały: inwencja twórcza autora pracy (kompozycja, dobór kolorów, czytelność), oryginalność pracy, wykorzystanie możliwości jakie daje



FUNDACJA VIDE SUPRA

www.videsupra.org ul. Ciołka 16, 01-443 Warszawa tel. 22 463 64 13
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

grafika komputerowa. Jury w składzie: . Agnieszka Kaczurba, Agata Materowicz, Marcin Jaskólski, Tomasz Rychlewski postanowiło przyznać:

I miejsce: Daniel Staszewski, lat 15 (opiekun Magdalena Krupska, Zespół Szkół nr. 56), II miejsce: Ewa Kosior, lat 15 (opiekun Marzena Ocios, Gimnazjum nr 76), III miejsce: Kinga Jasik, lat 15 (opiekun Magdalena Krupska, Zespół Szkół nr. 56).

Wyróżnienia: Aleksandra Osiak, lat 10 (opiekun Magdalena Brzezińska, Pałac Młodzieży), Łukasz Kostrzewa, lat 11 (opiekun Magdalena Brzezińska, Pałac Młodzieży), Wojciech Odrobiński, lat 10 (opiekun Magdalena Brzezińska, Pałac Młodzieży), Jakub Greńczuk, lat 15 (opiekun Magdalena Krupska, Zespół Szkół nr. 56), Martyna Binder, lat 15, (opiekun Magdalena Brzezińska, Pałac Młodzieży)

3. Promocja działań charytatywnych i odpowiedzialności społecznej biznesu

- **Seminaria „Rozmowy o Karierze”** – współorganizowane z firmą Oprandi Polska. Ideą imprezy kierowanej do kadry zarządzającej i pracowników działów HR było zwrócenie uwagi na potrzebę harmonijnego łączenia obowiązków zawodowych managerów z życiem rodzinnym, promowanie społecznej odpowiedzialności biznesu i idei wolontariatu pracowniczego na rzecz dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji.. W roku 2008 odbyły się 2 seminaria połączone z niedzielnym brunchem dla gości i ich rodzin – 28 listopada i 20 kwietnia. Podczas spotkań Prezes Fundacji Agnieszka Kaczurba przybliżyła uczestnikom pojęcie CSR oraz opowiadała o społecznym zaangażowaniu biznesu w praktyce Fundacji, oraz o korzyściach jakie odnoszą organizacje charytatywne i organizacje biznesowe kiedy działają razem. Przedstawiła także najczęstsze motywacje jakimi kierują się osoby pomagające Fundacji. Przykładem ilustrującym przytoczone informacje była praktyka niepełnosprawnej informatyka, stypendystki Fundacji w firmie Xerox o czym opowiedziała Pani Joanna Antkiewicz. Krzysztof Łokaj, Fundator i Przewodniczący Rady Fundacji Vide Supra wygłosił krótki wykład „Kariera zawodowa, życie rodzinne czy praca społeczna”. Wykład stanowił zachętę do korzystania z pełni życia dzięki harmonijnemu łączeniu działań w tych trzech najważniejszych dla człowieka sferach: zawodowej, rodzinnej i społecznej. Gościem specjalnym listopadowej edycji „Rozmów o karierze” był Pan Jacek Santorski – psycholog, biznesu i znany popularyzator psychologii w mediach, autor książki „Miłość i praca”. Pan Santorski w swoim wystąpieniu podpowiadał jak znaleźć równowagę pomiędzy pracą a domem, miłością i pasją. Najbardziej zaangażowanym uczestnikiem spotkania na w prezencie zostały wręczone nagrody książkowe. Podczas spotkań wystąpiły stypendystki Fundacji Sylwia Napora (recytując swoje wiersze) i Aleksandra Kuls (grając na skrzypcach).



FUNDACJA VIDE SUPRA

www.videsupra.org ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

- **Udział w Wolskim Korowodzie Ofert Pomocowych.** W niedzielę 21 września 2008r w Parku Sowińskiego na Woli odbył się kolejny Wolski Korowód ofert pomocowych. Podczas imprezy kilkadziesiąt instytucji i placówek publicznych oraz organizacji pozarządowych prezentowało mieszkańcom swoje programy i oferty pomocowe. W miasteczku namiotowym swoje programy prezentowała także Fundacja Vide Supra. Informowaliśmy o naszych programach, a także zachęcaliśmy dzieci do prostych ćwiczeń grafomotorycznych usprawniających naukę pisania i koordynację oko-ręka. Rodzice otrzymywali ulotkę zachęcającą do prowadzenia tego typu ćwiczeń z dzieckiem w domu.
- **Udział w imprezie sportowej firmy SG Equipment Leasing Polska.** Impreza miała miejsce w hotelu Holiday Inn w Józefowie w dniu 12 czerwca 2008 r. i była wewnętrznym spotkaniem pracowników i kontrahentów firmy SG Equipment Leasing Polska. Podczas imprezy nasi wolontariusze przekazywali informacje o realizowanych programach i zachęcali do finansowego wspierania działalności Fundacji.

5. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

- nie miała miejsca (w roku 2008 fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej)

6. UCHWAŁY ZARZĄDU FUNDACJI

Fundacja posiada zarząd jednoosobowy, w związku, z czym nie podejmuje decyzji w formie uchwał

7. PRZYCHODY FUNDACJI 166 942,91zł

W tym:

- z darowizn	72 166,74 zł
- z 1% podatku od osób fizycznych	37 848,45 zł
- dotacja z Urzędu Miasta St. Warszawy	2 854,03 zł
- odsetki bankowe	225,50 zł
- pozostałe	53 848,19 zł

8. WYSOKOŚĆ KWOT PRZEKAZANYCH NA :

realizację celów statutowych	91 090,57 zł
w tym koszty ogólnoadministracyjne	59 223,80 zł

(*biuro, pracownik, internet, księgowość, mat. eksploatacyjne itp.*)

9. ZATRUDNIENIE W FUNDACJI I WYPŁACONE WYNAGRODZENIA

Liczba osób zatrudnionych na umowę o pracę na czas nieokreślony - 1 osoba (1/2 etatu)

Wypłacone wynagrodzenia: **25670,64 zł**

w tym umowy zlecenia i o dzieło **424,00 zł**

Nagrody: nie wypłacano



FUNDACJA VIDE SUPRA

www.videsupra.org ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

10. UDZIELONE POŻYCZKI

- nie było

12. LOKATY BANKOWE

28 000 zł

14. WARTOŚĆ OBLIGACJI

- nie było

15. WIELKOŚĆ UDZIAŁÓW W SPÓŁKACH HANDLOWYCH

- nie było

16. WIELKOŚĆ NABYTYCH AKCJI W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO

- nie było

17. NABYCIE NIERUCHOMOŚCI I ŚRODKÓW TRWAŁYCH

- nie było

18. WARTOŚĆ AKTYWÓW FUNDACJI

82 494,44 zł

19. WARTOŚĆ ZOBOWIĄZAŃ FUNDACJI

24 443,35 zł

20. PRZYCHODY UZYSKANE Z ODPLATNYCH ŚWIADCZEŃ

- nie było

21. DZIAŁALNOŚĆ ZLECONA FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZADOWE

- dotacja z Urzędu Miasta St. Warszawy 2 854,03 zł

22. SKŁADANE DEKLARACJE PODATKOWE

Fundacja nie prowadząc działalności gospodarczej jest zwolniona z obowiązku składania miesięcznych deklaracji podatkowych CIT-2. Zobowiązana jest do składania rocznej deklaracji CIT-8 i PIT-4R.

23. KONTROLE W FUNDACJI

- nie było

